

Rohde Nielsen A/S

Amager Strandvej 403, 2770 Kastrup

CVR-nr. 19 68 55 35

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 26. juni 2023

Kim Nicolajsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rohde Nielsen A/S Amager Strandvej 403 2770 Kastrup CVR-nr.: 19 68 55 35 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022 Stiftet: 27. november 1996 Hjemsted: Tårnby
Bestyrelse	Jens Rohde Nielsen, formand Jeanette Rohde Christensen Anita Bodil Rohde Nielsen
Direktion	Jeanette Rohde Christensen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernregnskabet for RN Holding A/S, cvr. nr. 55408416, som kan rekvireres ved henvendelse til selskabet på hjemmesiden www.cvr.dk

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	1.305.853	1.230.577	893.327	1.076.427	1.178.107
Bruttofortjeneste	135.431	194.871	97.195	88.366	188.030
Resultat før finansielle poster	77.750	138.535	37.652	29.530	127.387
Resultat af finansielle poster	-214	17.847	-20.473	75	-11.712
Årets resultat	56.829	125.014	16.210	20.079	89.642
Balance					
Investering i materielle anlægsaktiver	641	100	0	650	2.290
Egenkapital	388.611	356.781	256.767	290.557	270.478
Balancesum	601.253	730.645	401.391	456.069	488.864
Antal medarbejdere	58	45	46	47	46
Nøgletal					
Bruttomargin	10,4%	15,8%	10,9%	8,2%	16,0%
Overskudsgrad	6,0%	11,3%	4,2%	2,7%	10,8%
Afkastningsgrad	12,9%	19,0%	9,4%	6,5%	26,1%
Soliditetsgrad	64,6%	48,8%	64,0%	63,7%	55,3%
Forrentning af egenkapital	14,6%	35,0%	6,3%	6,9%	33,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af søentrepriser omfattende oprensning og uddybning af havne og sejlløb, kystsikring, landindvinding og offshore arbejder. Selskabets aktivitet foregår globalt.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 56.829.331, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 388.610.798.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer for 2023 et aktivitetsniveau og resultat på niveau med 2022.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning og måling

Igangværende arbejder:

Målingen af igangværende arbejder indeholder skøn over opgørelsen af færdiggørelsesgraden. Særligt for store projekter kan den faktiske realisering føre til væsentlige positive eller negative afvigelser i forhold til de indregnede skøn.

Tilgodehavender fra salg:

Ledelsen foretager nedskrivning til imødegåelse af tab på dubiøse debitorer ud fra risiko for tab på grund af kundernes efterfølgende manglende betalingsevne. Hvis kundernes økonomiske forhold bliver forværret med forringelse af deres betalingsevne, kan yderligere nedskrivninger blive nødvendige i fremtiden. Ledelsen vurderer løbende kundernes kreditværdighed, betalingsbetingelser samt risiko for tab, hvorfor usikkerheden, der knytter sig til nedskrivning af tab på dubiøse debitorer, anses for at være begrænset.

Ledelsesberetning

Drifts- og finansielle risici

Selskabet arbejder løbende med at identificere de risici, der kan påvirke den fremtidige vækst, aktiviteter, økonomiske stilling og resultat, og søger i videst muligt omfang at imødegå og begrænse de risici, som selskabet via egne handlinger kan påvirke.

Drifts risici

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret i på det globale marked. Ved at have en balanceret portefølje af projekter fordelt på forskellige geografiske markeder, ydelsesområder og sektorer, minimeres risici forårsaget af ændringer i politiske forhold og udsving i økonomiske konjunkturer. Desuden er det væsentligt for selskabet hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling inden for oprensning og uddybning af havne og sejlløb, kystsikring, landindvinding og offshore arbejder.

Finansielle risici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer. Som udgangspunkt er det selskabets politik ikke at afdække kommercielle valutarisici, dog foretages der en konkret vurdering af behovet for afdækning af den konkrete valuta.

Videnressourcer

Ambitionen om at fastholde vores position som den største uafhængige dredgingvirksomhed i Skandinavien, samt efter at være en foretrukken partner i projekter verden over og på forkant med den teknologiske udvikling betyder, at selskabet er præget af et dynamisk vidensmiljø i hastig forandring. Samtidig er de individuelle løsninger præget af en kompleksitet, hvor den enkelte medarbejders kompetencer spiller en afgørende rolle. Det er således væsentligt for selskabet at kunne tiltrække og fastholde højtuddannet arbejdskraft i fremtiden. Derfor investeres væsentlige ressourcer på dygtiggørelse af selskabets medarbejdere således, at selskabet også i fremtiden kan tilbyde det høje serviceniveau.

Filialer i udlandet

Selskabet har i regnskabsåret haft filialer i Guyana, Belgien, Sri Lanka, Portugal, Georgien, Argentina og Spanien.

Ledelsesberetning

Andel af det underrepræsenterede køn

Denne redegørelse for den kønsmæssige sammensætning dækker regnskabsperioden 1. januar 2022 – 31. december 2022. Selskabet har et mål om, at 40% af de generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer og 25% af øvrige ledelsesstillinger skal være besat af kvinder. Denne målsætning er opfyldt i 2022.

Selskabet tror på, at mangfoldighed blandt medarbejderne bidrager positivt til arbejdsmiljøet, og styrker selskabets performance og konkurrenceevne.

For yderligere oplysninger henvises der til redegørelsen for koncernen i moderselskabet RN Holding A/S' årsrapport for 2022, hvor redegørelsen for samfundsansvar er vist for hele koncernen.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Samfundsansvar er en integreret del af forretningsstrategien for selskabet. Selskabet ønsker at agere ansvarligt i forhold til kunder, medarbejdere, forretningspartnere og omverdenen. Selskabet er en global virksomhed med aktiviteter i Europa, Sydamerika, Australien, Afrika og Asien.

For yderligere oplysninger henvises til redegørelsen for koncernen i moderselskabet RN Holding A/S' årsrapport for 2022, hvor redegørelsen for samfundsansvar er vist for hele koncernen.

Redegørelse for virksomhedens politik for dataetik

Oplysning om redegørelse for virksomhedens politik for dataetik oplyses på koncernniveau, hvorfor der henvises til redegørelsen for koncernen i moderselskabet RN Holding A/S' årsrapport for 2022.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 kr.	2021 t. kr.
Nettoomsætning	1	1.305.852.527	1.230.577.499
Omkostninger til råvarer, hjælpematerialer og underleverandører		-1.081.900.105	-966.618.078
Andre eksterne omkostninger		-88.521.529	-69.088.566
Bruttoresultat		135.430.893	194.870.855
Personaleomkostninger	2	-56.849.075	-55.086.213
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-832.022	-1.249.723
Resultat før finansielle poster		77.749.796	138.534.919
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-2.639	2.964.491
Finansielle indtægter	3	2.851.920	16.614.479
Finansielle omkostninger	4	-3.063.469	-1.731.486
Resultat før skat		77.535.608	156.382.403
Skat af årets resultat	5	-20.706.277	-31.368.172
Årets resultat		56.829.331	125.014.231
Resultatdisponering	6		

Balance 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		879.651	1.070.965
Materielle anlægsaktiver	7	879.651	1.070.965
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	14.365.625	11.766.506
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	108.780	87.798
Deposita	9	39.174	7.398
Finansielle anlægsaktiver		14.513.579	11.861.702
Anlægsaktiver i alt		15.393.230	12.932.667
Råvarer og hjælpematerialer		11.063.313	0
Bunkers		16.274.311	11.224.356
Varebeholdninger		27.337.624	11.224.356
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		153.947.546	147.275.194
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	71.561.252	134.775.100
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		53.462.906	194.331.445
Andre tilgodehavender		5.644.805	3.237.715
Periodeafgrænsningsposter	11	7.268.662	2.440.727
Tilgodehavender		291.885.171	482.060.181
Likvide beholdninger		266.636.626	224.427.989
Omsætningsaktiver i alt		585.859.421	717.712.526
Aktiver i alt		601.252.651	730.645.193

Balance 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Passiver			
Selskabskapital		10.000.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		5.443.743	2.844.624
Overført resultat		348.167.055	318.936.843
Foreslået udbytte for regnskabsåret		25.000.000	25.000.000
Egenkapital		388.610.798	356.781.467
Hensættelse til udskudt skat	12	78.271.022	69.019.377
Hensatte forpligtelser i alt		78.271.022	69.019.377
Leverandører af varer og tjenesteydelser		43.652.274	62.895.430
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.616.831	172.778.901
Selskabsskat		31.795.508	26.871.950
Anden gæld		48.306.218	42.298.068
Kortfristede gældsforpligtelser		134.370.831	304.844.349
Gældsforpligtelser i alt		134.370.831	304.844.349
Passiver i alt		601.252.651	730.645.193
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	10.000.000	2.844.624	318.936.843	25.000.000	356.781.467
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-25.000.000	-25.000.000
Årets resultat	0	2.599.119	29.230.212	25.000.000	56.829.331
Egenkapital 31. december	10.000.000	5.443.743	348.167.055	25.000.000	388.610.798

Selskabskapitalen består af 100.000 aktier á nomielt kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	2022	2021
	kr.	t. kr.
1 Segmentoplysninger		
EU inkl. Danmark	1.248.163.584	1.049.587.040
Øvrige verden	57.688.943	180.990.459
	<u>1.305.852.527</u>	<u>1.230.577.499</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	52.768.624	49.859.779
Pensioner	1.847.430	1.721.632
Andre omkostninger til social sikring	2.233.021	3.504.802
	<u>56.849.075</u>	<u>55.086.213</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>58</u>	<u>45</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.873.227	926.304
Andre finansielle indtægter	22.904	134.615
Valutakursgevinst	955.789	15.553.560
	<u>2.851.920</u>	<u>16.614.479</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>3.063.469</u>	<u>1.731.486</u>
	<u>3.063.469</u>	<u>1.731.486</u>

Noter

	2022	2021
	kr.	t. kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	11.454.633	3.379.156
Årets udskudte skat	9.251.644	30.636.385
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-2.647.369
	20.706.277	31.368.172
6 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	25.000.000	25.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.599.119	2.844.624
Overført resultat	29.230.212	97.169.607
	56.829.331	125.014.231
7 Materielle anlægsaktiver		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		kr.
Kostpris 1. januar		31.653.487
Tilgang i årets løb		640.708
Kostpris 31. december		32.294.195
Af- og nedskrivninger 1. januar		30.582.522
Årets afskrivninger		832.022
Af- og nedskrivninger 31. december		31.414.544
Regnskabsmæssig værdi 31. december		879.651

Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	8.921.882	8.921.882
Kostpris 31. december	8.921.882	8.921.882
Værdireguleringer 1. januar	2.844.624	-119.867
Valutakursregulering	2.601.758	0
Årets resultat	-2.639	2.964.491
Værdireguleringer 31. december	5.443.743	2.844.624
Regnskabsmæssig værdi 31. december	14.365.625	11.766.506

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
RN DP Dragagem, Unipessoal LDA	Portugal	100%
RN Dragado, SA DE CV	Mexico	99%

Noter

9 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele	Deposita
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	131.798	7.398
Tilgang i årets løb	0	31.776
Kostpris 31. december	<u>131.798</u>	<u>39.174</u>
Nedskrivninger 1. januar	44.000	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	-20.982	0
Nedskrivninger 31. december	<u>23.018</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>108.780</u>	<u>39.174</u>

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022	2021
	kr.	kr.
Igangværende arbejder, salgspris	2.415.063.292	2.116.755.394
Igangværende arbejder, a contofaktureret	-2.343.502.040	-1.981.980.294
	<u>71.561.252</u>	<u>134.775.100</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	71.561.252	134.775.100
Modtagne forudbetalinger under passiver	0	0
	<u>71.561.252</u>	<u>134.775.100</u>

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer mv.

Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
12 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	69.019.377	41.030.361
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	9.251.645	27.989.016
Hensættelse til udskudt skat 31. december	78.271.022	69.019.377
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	-786.761	-296.164
Igangværende arbejder for fremmed regning	88.769.932	79.689.005
Skattemæssigt underskud	-9.712.149	-10.373.464
	78.271.022	69.019.377

13 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med RN Holding A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet er part i verserende retssager. Efter ledelsen opfattelse vil resultatet af disse tvister ikke væsentligt påvirke selskabets økonomiske stilling.

Leje- og leasingforpligtelser

Operationel leasingforpligtelse

For årene 2022-2023 udgør den samlede leasingforpligtelse på samlet t.kr. 645. Heraf forfalder t.kr. 468 indenfor 1 år og t.kr. 177 efter 1 år.

Lejeforpligtelse

Selskabet har indgået lejekontrakt, hvor restforpligtelsen pr. 31. december 2022 udgør samlet t.kr. 36.175 (10 års uopsigelighed).

Noter

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet sædvanlige arbejdsgarantier for igangværende entrepriser via garantiselskaber. Beløbet udgør pr. 31. december 2022 t.kr. 279.899.

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

RN Holding A/S, Amager Strandvej 403, 2770 Kastrup, hovedaktionær.

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for RN Holding A/S, cvr. nr. 55408416, som kan rekvireres ved henvendelse til selskabet på hjemmesiden www.cvr.dk

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Aktiver ultimo}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Egenkapital ultimo}}$